
 

 

 
Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029  
 

INITIATIV: Etablering af akutmedicinsk behandling på Bornholms Hospital 

 

Fremsat af: Socialdemokratiet og Venstre 
 

Formål og indhold: 
Bornholms Hospital (BOH) adskiller sig fra regionens øvrige akuthospitaler, som har speciallæge i 
tilstedeværelsesvagt i Akutmodtagelsen 24-7. Dette har BOH ikke. Vi har forstået, at der reelt 
mangler speciallægehænder til at varetage den akutte patientbehandling i Akutmodtagelsen. 
Ligeledes mangler mulighed for at kunne varetage uddannelses- og supervisionsopgaven for de yngre 
læger.  
  
To yderligere årsværk for speciallæger ville kunne: 
 

• varetage udvikling af akutmedicinske patientforløb på BOH  

• øge tilstedeværelse af speciallæger i akutmodtagelsen (kl. 10-20) 

• varetage relevante uddannelses- og supervisionsopgaver 
  

Hospitalet sikres dermed samme niveau med øvrige Akutafdelinger i regionen., fraset natten hvor 
belastningen er lille. Kvaliteten i behandlingen og ventetiden for patienterne vil kunne løftes, og det 
vil medvirke til reduktion i antallet af indlæggelser.  
Hospitalet har selv i samarbejde med BFH etableret en introduktionsstilling i Akutmedicin fra 2025. 
  
Vi (V og A) har spurgt hospitalets ledelse om økonomien i forslaget og fået følgende svar: For at 
kunne etablere en akutmedicinsk funktion på BOH er hospitalet afhængig af, at vagterne også tages 
af speciallæger fra andre hospitaler i regionen. Derfor kommer der øgede udgifter til honorering i 
forbindelse med rejsetid mv. efter indgåede forhåndsaftale. For hver rejse til Bornholm honoreres 
lægen efter forhåndsaftalen med 2 x2 timers løn samt et tillæg på ca. Kr. 1.000,-. Dertil skal lægges 
udgifter til transportomkostninger. Det giver en forventet udgift til transport og honorarer i 
forbindelse med transport på kr. 1,1 mio. årligt. 

 
Administrationens bemærkninger:  
- 

Konsekvenser: 
Skriv tallene med 1 decimal. 

Økonomi (mio. kr.)  2026 2027 2028 2029 

Etableringsudgifter     

Løn (til evt. nye årsværk) 2,7 2,7 2,7 2,7 

Øvrig drift 1,1 1,1 1,1 1,1 

Udgifter i alt 3,9 3,9 3,9 3,9 
 

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029 

Årsværk (hvis der skal ansættes nye) 2 2 2 2 

 
Evt. uddybende beskrivelse: 
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned. 
 



 

 

Finansiering: 
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen  

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  
                    

 
Første tekstudkast til budgetaftalen:  
 
Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen 

 
 
 


